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KẾ HOẠCH 

quán triệt, phổ biến, tuyên truyền Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024  

của Bộ Chính trị về tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 

04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn 

bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội 

nhập quốc tế 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ về thực hiện Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, 

đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường 

định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Ban Thường vụ Huyện ủy ban 

hành Kế hoạch tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 

04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI, Kết luận của Ban Bí thư, 

Chương trình hành động và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đổi mới căn 

bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. 

- Quán triệt sâu kỹ và triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm được xác định 

trong Kết luận số 91-KL/TW của Bộ Chính trị hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực 

tiễn của tỉnh, tiếp tục phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chương trình, 

kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết 29-NQ/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương khóa XI và Kết luận của Ban Bí thư khóa XII. 

2. Yêu cầu 

- Các cấp uỷ đảng chỉ đạo tiếp tục rà soát, đánh giá việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 29-NQ/TW và Chương trình hành động số 235-CTr/TU. Đồng thời, 

tiếp tục triển khai thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tại Kết luận số 390-

KL/TU, ngày 11/7/2023 của Tinh ủy về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 29-

NQ/TW, tạo đột phá trong đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.  

- Các cơ quan ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, xã hội nghề nghiệp, 

tổ chức xã hội, tổ chức kinh tế tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các 
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quan điểm, mục tiêu, nhiệm vu, giải pháp đã nêu trong Nghị quyết 29-NQ/TV, Nghị 

quyết Đại hội XIII và các nghị quyết khác của Đảng về giáo dục và đào tạo. 

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC QUÁN TRIỆT, PHỔ BIẾN, 

TUYÊN TRUYỀN 

1. Về nội dung, tài liệu quán triệt, phổ biến, tuyên truyền 

- Nội dung: Các cấp uỷ, tổ chức cơ sở đảng từ huyện đến cơ sở phải tiếp tục 

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền, quán triệt sâu kỹ, triển khai quyết liệt, hiệu 

quả các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Kết luận số 91-KL/TW 

ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết số 29-

NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi 

mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện 

đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập 

quốc tế; Kết luận số 390-KL/TU, ngày 11/7/2023 của Tinh ủy về tổng kết 10 năm 

thực hiện Nghị quyết 29-NQ/TW, tạo đột phá trong đổi mới căn bản, toàn diện giáo 

dục và đào tạo; Kế hoạch số 346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ; các văn bản chỉ đạo của Huyện uỷ. 

- Tài liệu:  

+ Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai 

thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu 

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã 

hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. 

+ Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu 

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã 

hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế 

+ Kết luận số 390-KL/TU, ngày 11/7/2023 của Tinh ủy về tổng kết 10 năm 

thực hiện Nghị quyết 29-NQ/TW, tạo đột phá trong đổi mới căn bản, toàn diện giáo 

dục và đào tạo. 

+ Kế hoạch số 346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về 

thực hiện Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai 

thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu 

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã 

hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.  

2. Về hình thức, đối tượng, thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt 

2.1. Đối với cấp huyện 

- Hình thức: Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 

91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết 

số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về 
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đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội 

nhập quốc tế; Kế hoạch số 346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ bằng hình thức trực tuyến và trực tiếp. 

- Thành phần: Ban Thường vụ Huyện uỷ, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Uỷ 

viên UBKT huyện uỷ; trưởng và phó các ban, ngành, mặt trận và các tổ chức chính 

trị-xã hội huyện; Bí thư và Phó Bí thư các TCCS đảng trực thuộc; Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn (đã tổ chức xong ngày 

11/9/2024 kết nối Hội nghị trực tuyến tỉnh). 

2.2. Đối với cơ sở: Sau tổ chức hội nghị cấp huyện, các tổ chức cơ sở đảng trực 

thuộc triển khai quán triệt, phổ biến đến toàn thể cán bộ, đảng viên (lồng ghép vào 

sinh hoạt định kỳ của chi bộ, cơ quan, đơn vị). 

- Thời gian: Dự kiến trong quý IV/2024. 

3. Công tác tuyên truyền 

Các cấp uỷ TCCS đảng trực thuộc chỉ đạo việc phổ biến, tuyên truyền Kết luận 

số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết 

số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về 

đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội 

nhập quốc tế; Kế hoạch số 346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ; các văn bản chỉ đạo của Huyện uỷ bằng các hình thức phù hợp cho đối tượng liên 

quan, đảm bảo tính chất, chú trọng những nội dung cơ bản của các nhiệm vụ, giải 

pháp đã được xác định trong Kết luận, Kế hoạch. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các ban đảng, Mặt trận, các tổ chức chính trị-xã hội huyện; cấp ủy các tổ 

chức cơ sở đảng trực thuộc, chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền phù hợp với 

chức năng, nhiệm vụ đặc thù của địa phương, cơ quan, đơn vị và chỉ đạo tổ chức triển 

khai nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 91-KL/TW ngày 

12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 

04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn 

diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều 

kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Kế hoạch số 

346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; các văn bản chỉ đạo của 

Huyện uỷ đến cán bộ, đảng viên; thành viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân 

dân nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá 

việc quán triệt, phổ biến, tuyên truyền các nội dung trên và báo cáo kết quả về Ban 

Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy). 

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thường 

xuyên hướng dẫn, định hướng công tác tuyên truyền, phổ biến Kết luận số 91-KL/TW 

ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, 

ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, 
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toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong 

điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Kế 

hoạch số 346-KH/TU ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; các chủ trương, 

chính sách và các văn bản có liên quan. Đồng thời theo dõi, kiểm tra, giám sát và định 

kỳ báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thường trực Huyện ủy, 

- UBND huyện, 

- Các đ/c Huyện ủy viên, 

- Các Ban Đảng Huyện ủy, 

- Các ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể huyện, 

- Các tổ chức cơ sở Đảng, 

- Lưu VPHU. 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 
 

 

Phan Tấn cảnh 
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